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L. dz.: DZP- 11/23                                                                                 Poznań,  dnia 04.01.2023r.  
 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
/ Platforma zakupowa 

 

Dotyczy: PN-119/22 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Budowę Centralnego 
Zintegrowanego Szpitala Klinicznego w Poznaniu (etap 1B CZSK) w zakresie Modułów 3a, 4a, 4b, 
5a, 5b i pawilonu wejściowego w formule 'zaprojektuj i wybuduj'. 
 
       
W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi: 
 
(Uwaga – kolejność pytań nie jest zachowana, Zamawiający zamierza udzielić następnych odpowiedzi 
kolejnym pismem)  
 
 
Pytanie 76 
Załącznik nr 2.9 Pkt. 3.3.4 Okablowanie strukturalne. Z uwagi na rozbieżności w dokumentach prosimy 
o określenie wymagań ilościowych (okablowanie miedziane i światłowodowe) w stosunku do okablowania szafy 
głównej oraz szaf lokalnych dla sal operacyjnych. 
Odpowiedź:  
W zakresie wykonawcy jest zaprojektowanie systemu integracji sal operacyjnych zgodnie z PFU, ostateczna ilość 
oraz typ okablowania będzie wynikał z projektu wykonawczego 
 
 
Pytanie 126 
Wytyczne pomieszczeń na poziomie przyziemia w module 3a mówią, aby przyjąć ilość gniazd LAN na podstawie 
stanowisk pracy. Brak jednak detali pomieszczeń do określenia ilości stanowisk pracy, a także wytycznej ile gniazd 
LAN na stanowisko ma zostać przyjęte 
Odpowiedź: 
W zakresie wykonawcy jest przygotowanie ofert na podstawie wielobranżowych założeń PFU, w takim przypadku 
wykonawca może najpierw przygotować koncepcję pomieszczeń, wraz z niezbędnym wyposażeniem wynikającym 
z przepisów oraz pozostałych zapisów PFU, i następnie dobrać ilość osprzętu elektrycznego, lub oszacować 
wartość w inny sposób, zgodnie z założeniami PFU. 
 
Pytanie 127 
W dokumencie PFU 3-5 Zamawiający wskazał konieczność dołożenia na pawilonie wejściowym automatycznych 
żaluzji działających w zależności nasłonecznienia, wpiętych do BMS. Prosimy o wskazanie, czy system sterująco-
zasilający ma być niezależnym systemem oraz jakie informacje mają być przekazywane do BMS 
Odpowiedź: 
Należy założyć zintegrowany system sterowania żaluzjami z BMS, - w systemie należy pokazać: pozycję żaluzji, 
kąt, nasłonecznienie elewacji, poziom wiatru. 
 
Pytanie 128 
Pomieszczenie 4.1.23 - w wytycznych "nad blatami 4x gniazdo LAN" - 4 sztuki nad każdym blatem, czy 4 sztuki 
łącznie dla wszystkich blatów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje 4 gniazda LAN łącznie na blat 
 
Pytanie 129 
Niektóre pomieszczenia nie mają detali - przykładowo 4.1.28. Proszę o uzupełnienie. 
Odpowiedź: 
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W zakresie wykonawcy jest przygotowanie ofert na podstawie wielobranżowych założeń PFU, w takim przypadku 
wykonawca może najpierw przygotować koncepcję pomieszczeń, wraz z niezbędnym wyposażeniem wynikającym 
z przepisów oraz pozostałych zapisów PFU, i następnie dobrać ilość osprzętu elektrycznego, lub oszacować 
wartość w inny sposób, zgodnie z założeniami PFU. 
 
Pytanie 130 
Wytyczne dla pomieszczeń szkoleniowych wydają się błędnie przypisane. Na rzucie brak biurek, brak 
sprecyzowania ilości gniazd LAN w puszce podłogowej, brak informacji o gnieździe LAN dla telewizora. Proszę 
o uzupełnienie. 
Odpowiedź: 
Należy przewidzieć rozwiązanie zgodnie z opisem 2.9. 
 
Pytanie 131 
Dla pomieszczeń USŁUGI (przykładowo 4.1.53) wytyczne przewidują po jednej sztuce gniazda LAN. Proszę 
o potwierdzenie, że nie jest to za mała ilość. 
Odpowiedź: 
Tak, dla pomieszczenia usług należy przewidzieć 1 gniazdo LAN w okolicy rozdzielnicy. 
 
Pytanie 132 
W magazynie perfuzji (przykładowo 5.1.29) wytyczne nie zawierają informacji o liczbie gniazd LAN dla biurek, które 
znajdują się na rzucie. Proszę o sprostowanie 
Odpowiedź:  
W magazynie należy zastosować 1 gniazdo LAN przy wejściu. 
 
Pytanie 133 
W wyniku rozbieżności w ilościach zabudów typu kuchennego oraz  pomiędzy załącznikiem nr 4.1 i załączonymi 
do dokumentacji  w w/w postępowaniu rzutami pięter proszę o udzielenie wyjaśnień, czy wykonawca ma 
skalkulować tylko te, które zastały wymienione w zał. 4.1 w kolumnie „Wykaz wyposażenia dostawa Wykonawcy”? 
Na rzutach są pomieszczeniach w których wrysowane zostały zabudowy typu kuchennego, natomiast w zał. 4.1 
w kolumnie „wykaz wyposażenia dostawa Wykonawcy”  brak jest jakiegokolwiek symbolu oznaczającego 
wyposażenie. Czy te pozycje mają zostać pomięte w kalkulacji cenowej? 
Odpowiedź:  
Liczbę wyposażenia należy określić na podstawie Załącznika Nr 4.1 z uwzględnieniem odpowiedzi na pytania 244-
247. 
 
Pytanie 134 
Czy w wyniku rozbieżności pomiędzy wyposażeniem dot. lodówek i zmywarek  w zabudowach typu kuchennego 
zawartym w załączniku nr. 4.1 a zabudowami wrysowanymi w rzuty pomieszczeń na  poszczególnych piętrach 
wykonawca ma sugerować się zał. Nr 4.1? 
Odpowiedź:  
Liczbę wyposażenia należy określić na podstawie Załącznika Nr 4.1 z uwzględnieniem odpowiedzi na pytania 244-
247. 
 
Pytanie 146 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga zastosowania odbojoporęczy na korytarzach wewnętrznych 
oraz w pokojach łóżkowych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga odbojoporęczy na korytarzach wewnętrznych oraz w pokojach łóżkowych 
Pytanie 147 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, odbojoporęcze należy wykonać jedynie w komunikacjach łączników 4B, 
5B oraz przynależnych do nich fragmentów zachodnich modułów 3A, 4A, 5A 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza konieczność zaprojektowania i wykonania odbojoporęczy w łącznikach  4B, 5B, fragment 
3B  oraz na przedłużeniach łączników, tj. na zachodniej ścianie modułów 3A, 4A i 5A jak również przewidzieć 
w niezbędnych miejscach w strefie wejściowej. 
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Pytanie 154 
Prosimy o podanie specyfikacji dla Zs2 – parawan mobilny. 
Odpowiedź:  
Wobec rezygnacji Zamawiającego z parawanu mobilnego (odp. na pytanie nr 153), brak konieczności wskazania 
przedmiotowej specyfikacji. 
 
Pytanie 157 
Prosimy o potwierdzenie, że parapety wewnętrzne występują wyłącznie przy oknach z podniesionym parapetem, 
w stosunku do podłogi. 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 158 
Prosimy o informację, czy parawany sufitowe w pomieszczeniach 5.1.65 – Sala chorych 10 os oraz 5.1.69 – Sala 
chorych 2 os. należy dodatkowo obudować ścianką gk, zgodnie z dokumentacją rysunkową – Rzut Parteru. 

 

 
 
Odpowiedź:  
Nie. Należy przewidzieć parawany systemowe sufitowe 
 
Pytanie 159 
Prosimy o informację, czy parawany sufitowe mają być tylko pomiędzy łózkami czy również po szerokości łóżka 
(szyna po „L”) 
Odpowiedź:  
Należy przewidzieć parawany również po szerokości łóżka. 
 
Pytanie 160 
Prosimy o podanie specyfikacji dla parawanów sufitowych w pom. 5.3.12 – Sala chorych nadzoru. 
Odpowiedź:  
Parawany – system cichobieżnych parawanów podwieszanych. Prowadnice zamontowane w suficie 
podwieszanym, w przypadku parawanów otaczających łóżko pacjenta z dwóch lub trzech stron stosować 
połączenia łukowe prowadnic. Haczyki zamknięte wypinane w ilości min. 10szt/mb, oczka w zasłonie wykonane co 
150mm z wykończeniem metalowym. Zasłony z materiału higienicznego z obciążnikami na dolnych krawędziach, 
uniemożliwiającymi podwiewanie tkaniny. Na wysokości od 30cm do 220cm nad podłogą tkanina nieprzezierna, od 
wysokości 220cm do sufitu podwieszanego materiał transparentny albo siatka doświetlająca o wysokiej odporności 
mechanicznej. Możliwość prania zasłon w temperaturze 95stopniC. Możliwość łatwego i szybkiego zakładania 
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i zdejmowania zasłon. Dopuszcza się stosowanie parawanów podwieszanych, mocowanych do konstrukcji sufitu 
podwieszanego i stropu za pomocą wieszaków systemowych. 
 
Pytanie 161 
Prosimy o podanie specyfikacji dla parawanów sufitowych w pom. 5.1.65 i 5.1.69. 
Odpowiedź:  
Parawany – system cichobieżnych parawanów podwieszanych. Prowadnice zamontowane w suficie 
podwieszanym, w przypadku parawanów otaczających łóżko pacjenta z dwóch lub trzech stron stosować 
połączenia łukowe prowadnic. Haczyki zamknięte wypinane w ilości min. 10szt/mb, oczka w zasłonie wykonane co 
150mm z wykończeniem metalowym. Zasłony z materiału higienicznego z obciążnikami na dolnych krawędziach, 
uniemożliwiającymi podwiewanie tkaniny. Na wysokości od 30cm do 220cm nad podłogą tkanina nieprzezierna, od 
wysokości 220cm do sufitu podwieszanego materiał transparentny albo siatka doświetlająca o wysokiej odporności 
mechanicznej. Możliwość prania zasłon w temperaturze 95stopniC. Możliwość łatwego i szybkiego zakładania 
i zdejmowania zasłon. Dopuszcza się stosowanie parawanów podwieszanych, mocowanych do konstrukcji sufitu 
podwieszanego i stropu za pomocą wieszaków systemowych. 
 
Pytanie 167 
Prosimy o potwierdzenie, że fasady budynku wejściowego należy wykonać w konstrukcji słupowo-ryglowej, 
analogicznie do fasad w pozostałych budynkach przedmiotowej inwestycji.  
Odpowiedź:  
Zamawiający do postępowania załączył koncepcję elewacji pawilonu wejściowego. Należy ją zaprojektować, 
a następnie uzgodnić z Zamawiającym oraz uzyskać akceptację Miejskiego Konserwatora Zabytków. Pawilon 
wejściowy jest wizytówką szpitala, który z jednej strony ma się wyróżniać, ale jednocześnie uzupełniać 
i wkomponować się w rozwiązania przyjęte dla modułów i łączników. 
 
Pytanie 168 
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga aby drzwi zewnętrzne były otwierane automatycznie. Jeżeli tak, 
prosimy o wskazanie które. 
Odpowiedź:  
Jako otwierane automatycznie należy przewidzieć następujące drzwi zewnętrzne: 
- wszystkie drzwi wejściowe w poziomie parteru pawilonu wejściowego, 
- drzwi przesuwne o wymiarach w świetle 135x200cm, zlokalizowane od strony zachodniej Modułu 4a (1szt.) i 
Modułu 5a (1szt.) - drzwi nie zostały zamieszczone na rzucie parteru w koncepcji stanowiącej element Załącznika 
Nr 2.2 do PFU, 
- drzwi przesuwne o wymiarach w świetle 200x200cm, zlokalizowane od strony zachodniej Modułu 4b (1szt.) i 
Modułu 5b (1szt.) - drzwi nie zostały zamieszczone na rzucie parteru w koncepcji stanowiącej element Załącznika 
Nr 2.2 do PFU. 
W automatykę muszą być też wyposażone wszystkie drzwi służące do napowietrzania. 
 
Pytanie 169 
Dotyczy wykonania rezerwowego dojazdu zaznaczonego w załączniku 2.13. Prosimy o podanie specyfikacji 
materiałowej oraz długość bramy, jaką należy wykonać? 
Odpowiedź:  
Brama długośći 720cm, przesuwna jednoramienna, ze stali ocynkowanej ogniowo i malowanej proszkowo. 
 
Pytanie 175 
Prosimy o informacje, czy w zakresie Zamówienia jest wykonanie witacza głównego, pomocniczego oraz pylona 
z mapą? Jeśli tak, to prosimy o podanie ich specyfikacji materiałowej w celu wykonania rzetelnej wyceny.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza wykonanie witaczy, pylona i elementów informacyjnych zgodnie z PZT oraz 
zamieszczoną dokumentacją, przy czym wskazuje jako materiał wykończeniowy przedmiotowych elementów 
kasetony aluminiowe lub płyty kompozytowe na bazie blachy aluminiowej. Projekt warsztatowy do uzgodnienia 
z Zamawiającym, po stronie Wykonawcy. Ilość należy powiększyć o tablice niezbędne dla Modułów 3-5 - zgodnie 
z PZT, po stronie Wykonawcy. 
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Pytanie 176 
Prosimy o informacje, czy w zakresie Zamówienia jest wykonanie na terenie wokół budynku oznakowania dla osób 
z niepełnosprawnością wzrokową ? Jeśli tak, to prosimy o wskazania, gdzie należy je wykonać. 
Odpowiedź:  
Tak. Należy przewidzieć odpowiednie dedykowane płytki chodnikowe na wszystkich trasach prowadzących 
z chodnika wzdłuż ul. Grunwaldzkiej do wejścia głównego (pawilon wejściowy) oraz na chodniku prowadzącym 
wzdłuż wschodniej granicy działki w kierunku SOR. 
 
Pytanie 178 
Prosimy o informacje, czy w zakresie Zamówienia jest wykonanie krzewów? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie ich 
ilości oraz rodzaju. 
Odpowiedź:  
Zamówienie obejmuje wykonanie zagospodarowania wokół budynków. Zamawiający nie narzuca ilości ani rodzaju 
krzewów. Z tytułu pozyskiwanych zgód (po stronie Wykonawcy) na wycinkę drzew i krzewów, Wydział 
Kształtowania i Ochrony Środowiska, może nałożyć obowiązek posadzenia krzewów i należy uwzględnić to 
w wycenie. W zagospodarowaniu należy nawiązać do projektu zieleni dla Modułów 1 i 2. 
 
Pytanie 182 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest wymagana zabudowa systemowa chłodni, a pom. 4.5.34 należy wykończyć 
wg zał. 4.1. 
Odpowiedź:  
Wykończenie ścian dla chłodni z okładziny ściennej PVC heterogenicznej zgrzewalnej wodoszczelnej 
z przeznaczeniem do: łazienki, WC, umywalnie, węzły sanitarne, pomieszczenia mycia, zmywalnie, o 
następujących parametrach: 
- okładzina ścienna do ochrony ścian, wodoodporna do zastosowania pod prysznicem, spawana sznurem, 
- całkowita grubość  min. 0,9mm, transparentna warstwa użytkowa min. 0,1mm, 
- waga min. 1500g/m2, 
- szerokość rolki min. 2m, 
- odporność ogniowa min. B-s2, d0. 
 
Pytanie 188 
Zgodnie z udostępnioną koncepcją elewacji wschodniej  w miejscu przewidzianym na szyby windowe znajdują się 
fasady szklane. Prosimy o informacje czy windy powinny być przeszklone, czy w wykonaniu opisanym w PFU. 
Odpowiedź:  
Windy należy zaprojektować i wykonać w  standardzie zgodnym z PFU. 
 
Pytanie 189 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania w przypadku jeśli windy należy wykonać zgodnie z opisem zamieszczonym 
w PFU tj. bez przeszkleń- czy w tej sytuacji należy przyjąć w lokalizacji zespołu windowego pełną elewacje 
wentylowaną (bez fasad). 
Odpowiedź:  
W elewacji należy zastosować rozwiązania nie obniżające walorów estetycznych, np. poprzez zastosowanie 
przyciemnionego/nieprzeziernego szklenia. 
 
Pytanie 191 
Proszę o potwierdzenie, że platforma w szybie 5.0.68 jest z przelotem kątowym 90° . Proszę o informację, który 
wymiar jest szerokością, a który głębokościową szybu odnosząc się do usytuowania windy na poziomie „0” 
Odpowiedź:  
Na rysunku koncepcji platforma jest wskazana jako przelotowa pod kątem 90°. Na rzucie przyziemia (UMP.PK.0.01 
RZUT PRZYZIEMIA.pdf) drzwi platformy wrysowane są na krótszym boku , tj. 210 cm (szerokość) 
 
Pytanie 192 
Czy dopuszcza się zaprojektowanie drzwi centralnych we wszystkich windach zamiast zaprojektowanych 
teleskopowych. Usprawni to przepustowość osób w obiekcie. Szybciej ludzie wysiadają i wsiadają. Szybciej 
uzyskuje się pełne otwarcie drzwi. 
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Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza drzwi centralne w windach. 
 
Pytanie 205 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie materiałów eksploatacyjnych w ramach kosztów serwisowania nie znajduje 
się np. paliwo ON, oleje dla agregatu prądotwórczego, bezpieczniki z elementem topikowym, żarówki, baterie, 
akumulatorki, akumulatory, tonery i tusze do drukarek, papier do centralek i drukarek oraz inne elementy-materiały 
które wynikają z normalnego użytkowania obiektu-instalacji-urządzenia. 
Odpowiedź:  
Spośród wymienionych w pytaniu elementów, w okresie gwarancji  w zakresie wykonawcy jest: 
- wymiana oleju w agregacie wraz z dostawą oleju oraz kompletu filtrów, 
- wymiana uszkodzonych akumulatorów do ( kontroli dostępu, SSWIN, systemie SAP, System oddymiania, 
zasilacze p.poż, akumulatorów do agregatu, akumulatorów do UPS, akumulatorów do CB) , 
- na zakończenie budowy należy Zamawiającemu przekazać jednorazowo  10% wkładek bezpiecznikowych 
z zabudowanych na obiekcie. 
- na zakończenie budowy należy Zamawiającemu przekazać jednorazowo  10% akumulatorków zbudowanych 
w urządzeniach mobilnych ( DECT, telefony bezprzewodowe) 
- na zakończenie budowy należy Zamawiającemu przekazać jednorazowo  10 rolek papieru do centralek. 
Pozostałe elementy wymienione w zapytaniu są po za zakresem dostawy przez wykonawcę. 
 
Pytanie 241 
Prosimy o informację, czy blaty pod umywalki UMB są w zakresie dostawy po stronie Wykonawcy?  
Odpowiedź:  
Po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie 242 
Prosimy o wskazanie z jakiego materiału ma zostać wykonany ww. blat do sanitariatów. 
Odpowiedź:  
Z konglomeratu. 
 
Pytanie 243 
Prosimy o informację. Czy Zabudowy Kuchenne Cc3 muszą posiadać atesty higieniczne do stosowania 
w obiektach służby zdrowia czy zapis ten odnosi się jedynie do mebli medycznych, które nie stanowią przedmiotu 
dostawy w niniejszym postępowaniu 
Odpowiedź:  
Zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie 244 
Zaobserwowaliśmy różnice w opisach wyposażenia w tabeli 4.1. pomiędzy tymi samymi typami pomieszczeniami. 
Na przykład w sekretariacie 4.2.66 wymieniono samą zabudowę Cc3, brak lodówki i zmywarki, natomiast 
w sekretariacie 5.2.66 jest Cc3, Ld3, ZM; prosimy o weryfikację, czy nie doszło tu do błędu.  
Odpowiedź:  
Dla wszystkich pomieszczeń oznaczonych w Załączniku Nr 4.1 jako sekretariat, Wykonawca zobowiązany jest 
dostarczyć, zamontować i uruchomić następujące wyposażenie: UW, ZW1, 2xBTz, Cc3, Ld3, DRP, DM, DMB, ZM 
 
Pytanie 245 
Podobnie, pokoje lekarskie identyczne na rzutach mają różne opisy co do zabudów, np. pokój 4.2.01 posiada sama 
zabudowę Cc3 bez lodówki Ld3 i bez zmywarki ZM, natomiast  pokój np. 3.2.02 posiada w opisie Cc3, Ld3, ZM. 
Prosimy o potwierdzenie, że należy wycenić dokładnie tak, jak w tabeli lub że doszło do omyłki i we wszystkich 
pomieszczeniach tego typu należy przewidzieć Cc3 wraz z lodówką Ld3 i zmywarką ZM. 
Odpowiedź:  
Dla pomieszczeń nr 3.2.02, 4.2.01i 5.2.02,Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć, zamontować i uruchomić 
następujące wyposażenie: Cc3, UW, ZW1, 2xBTz, 2xDM, 2XDMB, DRP, Ld3, ZM. Dla pozostałych pomieszczeń 
określonych w Załączniku Nr 4.1 jako pokój lekarski,  Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć i zamontować 
wyposażenie oznaczone symbolem DMB 
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Pytanie 246 
W pomieszczeniu socjalnym 3.1.05  wg tabeli 4.1. brak jest zmywarki, czy Zamawiający potwierdza?? W innych 
pomieszczeniach tego typu są podane ZM. 
Odpowiedź:  
Dla pomieszczeń oznaczonych w Załaczniku Nr 4.1 jako: pok. socjalny, pok. socjalny/odprawy, pok. 
socjalny/odprawy (30 osób), pokój socjalny, pom. socjalne, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć, zamontować 
i uruchomić następujące wyposażenie: Cc3, UW, ZW1, 2xBTz, 2xDM, 2XDMB, DRP, Ld3, ZM, przy czym dla 
pomieszczenia 4.5.56 wyposażenie to należy powiększyć o jedną szt. Ld3. 
 
Pytanie 247 
W pomieszczeniu socjalnym 5.2.60  wg tabeli 4.1. brak jest zmywarki, natomiast w tożsamych pomieszczeniach 
np. 4.2.60 czy 3.2.60 zmywarki są wymienione. Prosimy o podanie, czy tak ma zostać przyjęte do wyceny, czy 
tabela zawiera błędy? 
Odpowiedź:  
Dla pomieszczeń oznaczonych w Załaczniku Nr 4.1 jako: pok. socjalny, pok. socjalny/odprawy, pok. 
socjalny/odprawy (30 osób), pokój socjalny, pom. socjalne, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć, zamontować 
i uruchomić następujące wyposażenie: Cc3, UW, ZW1, 2xBTz, 2xDM, 2XDMB, DRP, Ld3, ZM, przy czym dla 
pomieszczenia 4.5.56 wyposażenie to należy powiększyć o jedną szt. Ld3. 
 
Pytanie 248 
W związku z powyższymi rozbieżnościami, prosimy o informację, czy Zamawiający potwierdza, że w wycenie ma 
się znaleźć 68 sztuk zabudów kuchennych Cc3, lodówek Ld3  
60szt, a zmywarek ZM 58 szt.- zgodnie z zestawieniem z tabeli 4.1, czy może lodówek i zmywarek powinno być 
tyle samo, ile zabudów Cc3, a w tabeli doszło do omyłek?\ 
Odpowiedź:  
Liczbę wyposażenia należy określić na podstawie Załącznika Nr 4.1 z uwzględnieniem odpowiedzi na pytania 244-
247. 
 
Pytanie 249 
Zwracamy się z prośbą o informację jakie wysokości okien wewnętrznych należy przewidzieć w projekcie. 
Odpowiedź:  
Należy przewidzieć wysokość stolarki okiennej wewnętrznej w oparciu o  dokumentację wykonawczą, załączoną 
do postępowania oraz  w oparciu o  funkcję, której dane okna wewnętrzne mają służyć. 
 
Pytanie 250 
Prosimy o informację, czy Zamawiający, wymaga zastosowania rolet wewnętrznych we wszystkich 
pomieszczeniach? 
Odpowiedź:  
Tak 
 
Pytanie 251 
Prosimy o informację, w jakim kolorze mają być kaseta, prowadnice i listwa końcowa (elementy aluminiowe) ? 
Odpowiedź:  
Kolorystykę należy uzgodnić z Zamawiającym na etapie realizacji. 
 
Pytanie 253 
Pragniemy zauważyć, że w przypadku wąskich okien oraz wysokości rolet (216cm – 311cm) konieczne będzie 
zastosowanie zwiększonego gabarytu kasetki. Taka kaseta wystaje poza lico skrzydła i przy otwieraniu okna będzie 
uniemożliwiała pełne rozwarcie skrzydła, a nawet będzie narażona na ciągłe usterki mechaniczne, ponieważ przy 
uderzeniu w obróbkę boczną okna (węgarek) może pęknąć boczek kasety (który jest wykonany z PVC) i/lub może 
uszkodzić się obróbka okna (ściana). Zwiększona kaseta będzie wymagała montażu poprzez przykręcenie kasety 
do ramy okna, żeby ustabilizować kasetę (kaseta jest aluminiowa + do tego rura nawojowa i duży nawój tkaniny o 
wysokości 3,11 m).  
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W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę rozwiązania: na każdym skrzydle osobna 
roleta, mocowana na skrzydle okiennym w zamkniętych kasetach z prowadnicami na rozwiązanie: roleta w jednym 
arkuszu na całe okno, montowana do glifu lub ściany. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
 
Pytanie 254 
Prosimy o potwierdzenie, że na elewacji Modułów M3, M4, M5 od strony Wschodniej należy wykonać fasady 
całoszklane zgodnie z Projektem Wykonawczym Modułu 2, a nie jak wskazano na rysunkach elewacyjnych 
Koncepcji jako okna.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza - należy wykonać fasady całoszklane. 
 
Pytanie 255 
Prosimy o potwierdzenie, że na elewacji Łącznika od strony Zachodniej w miejscach przyłączeń do przyszłych 
modułów  6, 7, 8 należy wykonać fasady całoszklane zgodnie z Projektem Wykonawczym Modułu 2, a nie jak 
wskazano na rysunkach elewacyjnych Koncepcji jako okna. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza - należy wykonać fasady całoszklane 
 
Pytanie 257 
Prosimy o doprecyzowanie ile i jakie źródła wideo w każdej Sali hybrydowej powinny zostać podłączone do systemu 
integracji? 
Odpowiedź:  
Dla Sali hybrydowej należy przewidzieć następujące źródła  VIDEO  
 2 źródła z angiografu , 3 źródła mobilne, kamera PTZ, kamera ogólna, komputer instrumentariuszki, komputer 
anestezjologa 
 
Pytanie 258 
Prosimy o informacje jakiego producenta lampa operacyjna będzie zainstalowana w salach hybrydowych, oraz czy 
lampa operacyjna będzie wyposażona w kamerę, która powinna być źródłem wideo dla systemu integracji?  
Odpowiedź:  
Typ lampy zostanie ustalony na późniejszym etapie, dostawca systemu integracji na etapie realizacji otrzyma 
komplet niezbędnych materiałów w celu integracji lampy operacyjnej 
 
Pytanie 259 
Prosimy o doprecyzowanie, do których pomieszczeń wewnątrz szpitala wymagana jest transmisja audio-wideo. 
Czy zamawiający dopuszcza realizację transmisji audio wideo wewnątrz szpitala z wykorzystaniem istniejącej 
infrastruktury sieciowej szpitala bez wykonywania dedykowanej sieci światłowodowej. Tego typu rozwiązanie jest 
bardziej uniwersalne i pozwala na zestawienie transmisji w dowolne miejsce w budynku, w którym istnieje sieć 
lokalna.  
Odpowiedź:  
Należy przewidzieć transmisję VIDEO po w standardzie 4K do pomieszczenia 5.2.67, dla pozostałych lokalizacji 
należy przyjąć przesyłanie obrazu w standardzie FULL HD po wewnętrznej sieci LAN szpitala 
 
Pytanie 260 
System integracji zgodnie z opisem w PFU wykorzystuje szafki techniczne RACK oraz szafy serwerowe.  Prosimy 
o potwierdzenie, że dla sal operacyjnych 5.1.15;  5.1.20; 5.1.24 szafa serwerowa RACK o wymiarach 42U 800 x 
1000mm będzie mogła być zlokalizowana w pomieszczeniu technicznym 5.1.17? 
Odpowiedź:  
W zakresie generalnego wykonawcy jest wygospodarowanie optymalnego miejsca na montaż szafy na potrzeby 
integracji, na tym etapie Zamawiający nie wskazuje konkretnej lokalizacji, pomieszczenie należy wyposażyć 
w klimatyzację/wentylację spełniającą wymagania dostawcy systemu integracji. 
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Pytanie 261 
W związku z odpowiedzią na pytanie 22 z dnia 21.12.2022r.,  zwracamy się z prośbą do Zamawiającego 

o dopuszczenie  blatów kuchennych laminowanych o głębokości 60cm ze zintegrowanym zlewem 1,5-komorowym 

ze stali nierdzewnej zgodnie z pierwotnym zapisem PFU. Istnieje możliwość integracji blatu laminowanego 

z umywalkami/zlewami.  Blaty wykonane z konglomeratu narażone są na uszkodzenia mechaniczne, rysy 

i odpryski a także nieodwracalne odbarwienia spowodowane środkami czyszczącymi i dezynfekującymi, a ze 

względu na swoją budowę dają odczucie chłodu. Blaty laminowane charakteryzują się wyższą wytrzymałością 

i odpornością. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 262 
W związku z odpowiedzią na pytanie 139 z dnia 21.12.2022r,  zwracamy się z prośbą do Zamawiającego 

o podanie producenta oraz modelu aparatów rezonansu magnetycznego przewidzianych do zainstalowania 

w obiekcie. Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającemu, że bez przedstawienia wyżej wymienionych informacji 

nie jest możliwe rzetelne wykonanie wyceny tak istotnego elementu oferty jak klatki Faradaya. 

Odpowiedź:  
Na dzisiaj Zamawiający nie dysponuje wiedzą w zakresie producenta i modelu rezonansu przewidywanego 
w obiekcie będącym przedmiotem zadania. Urządzenie zostanie zakupione przez Zamawiającego w oparciu 
o odpowiednią procedurę przetargową. Wykonawca, jako profesjonalista, zobowiązany jest do zaprojektowania 
i wykonania obiektu z uwzględnieniem wymogów dla wszystkich wiodących modeli rezonansu magnetycznego, 
dostępnych na polskim rynku. 
 
Pytanie 263 
W związku z odpowiedzią na pytanie 139 z dnia 21.12.2022r,  zwracamy się z prośbą do Zamawiającego 

o odstąpienie od wymogu dostawy klatek Faradaya. Wyżej wymienione elementy są nierozerwalnie powiązane 

z rodzajem aparatów rezonansu magnetycznego, których osłonę stanowią, zintegrowanie zakupu klatek Faradaya 

z aparatami rezonansu magnetycznego gwarantuje dobranie odpowiedniej ochrony przed polem magnetycznym 

generowanym przez ich magnesy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 264 
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zastosowanie drzwi drewnianych  z wypełnieniem innym niż 
pianka poliuretanowa, pod warunkiem zapewnienia przez Generalnego Wykonawcę odpowiedniej akustyki, 
odporności pożarowej oraz wytrzymałości.  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 265 
Zgodnie z punktem 30 SWZ Zamawiający przewiduje obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę robót 

stanu surowego. Prosimy o dopuszczenie wykonania robót konstrukcyjno-budowlanych stanu surowego z 

możliwością częściowego wykorzystania podwykonawcy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść SWZ i rezygnuje z przedmiotowego wymogu. 
Punkt 30 SWZ otrzymuje brzmienie: 

ZAMAWIAJĄCY NIE PRZEWIDUJE OBOWIĄZKU OSOBISTEGO WYKONANIA PRZEZ 

WYKONAWCĘ KLUCZOWYCH ZADAŃ. 

Pytanie 266 
Prosimy o potwierdzenie Zamawiającego, że w sytuacji rozbieżności PFU z dokumentacją formalno– prawną 

załączoną do przetargu, w zakresie Zamawiającego będzie uzupełnienie dokumentów lub ich aneksowanie, a 

czas trwania procedury urzędowej wydłuży termin realizacji. 
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Odpowiedź:  
Sytuacje stanowiące podstawę do przedłużenia terminów realizacji zostały wskazane we wzorze umowy, 
stanowiącym Załącznik Nr 1 do SWZ. 
 
Pytanie 267 
Proszę o potwierdzenie konieczności zastosowania w systemie CCTV "Do obsługi systemu przewidzieć jedną 
stację poglądową 1 monitorową dla każdego z projektowanych oddziałów oraz jedną stację 4 monitorową 
w pomieszczeniu ochrony przy wejściu głównym." Powoduje to konieczność zastosowania 16 dodatkowych stacji. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza zapis PFU "Do obsługi systemu przewidzieć jedną stację poglądową 1 monitorową dla 
każdego z projektowanych oddziałów oraz jedną stację 4 monitorową w pomieszczeniu ochrony przy wejściu 
głównym.” 
 
Pytanie 268 

Proszę o potwierdzenie konieczności stosowania redundancji rejestratorów również dla powstającego obiektu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza konieczność redundancji rejestratorów dla całego obiektu. 
 
Pytanie 269 

Jaki należy przyjąć czas podtrzymania dla UPS-ów medycznych 1 czy 3 h ? 
Odpowiedź:  
Należy przyjąć 1-godzinny czas podtrzymania dla UPS-ów medycznych oraz 10 min dla UPS-ów komputerowych. 
 
Pytanie 270 
Czy należy przewidzieć zewnętrzny zbiornik paliwa lub rozbudowę istniejącej instalacji paliwowej o dodatkowy 
zbiornik 
Odpowiedź:  
Wykonawca musi zapewnić 8 godzin pracy na zespole agregatów prądotwórczych. 
 
Pytanie 271 
Proszę o informację, czy wskazane na załączniku Załącznik Nr 2.9_Inst.elektryczne i teletechniczne punkty 
kamerowe oznaczają liczbę kamer do przyjęcia w ofercie 
Odpowiedź:  
Nie, wskazane kamery określają zakres objęty CCTV, natomiast ilość kamer należy dobrać zgodnie 
z wymaganiami w opisie. 
 
 
 
Ponadto Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp informuje, że:  
 

1. W części opisowej PFU, w p. 2.4, lit. u, rozszerza się treść ppkt. 4 poprzez dodanie tiret 5 o następującej treści: 
- uporządkowanie terenu zielonego buforowego o szer. 30m, zlokalizowanego wzdłuż całej zachodniej granicy 
działki 3/8. 
W części opisowej PFU, w p. 2.4, rozszerza się treść lit. u, poprzez dodanie ppkt. 12 o następującej treści: 
Teren zielony buforowy o szer. 30m, zlokalizowany wzdłuż całej zachodniej granicy działki 3/8 należy 
uporządkować poprzez: 
- posprzątanie terenu i oczyszczenie go z wszelkich śmieci, nieczystości, połamanych gałęzi, wraz z wywiezieniem 
i utylizacją, 
- wygrabienie całości terenu, 
- uzupełnienie ziemi urodzajnej, przy czym z uwagi na konieczność nierównomiernego uzupełnienia, należy założyć 
uzupełnienia o średniej miąższości 5,0cm na całej powierzchni terenu buforowego, 
- wykonanie trawnika na całej powierzchni terenu buforowego. 
 



 
  

11 

2. Zamawiający doprecyzowuje, że w ramach realizacji zadania, Wykonawca zobowiązany jest zaprojektować 
i wykonać połączenie realizowanego obiektu z Modułem 3b na wszystkich kondygnacjach, o parametrach jak dla 
Modułu 4b i długości ok. 1,75 m, a także połączenie z podziemnym korytarzem technicznym, o parametrach jak 
dalsza część korytarza technicznego i długości ok. 6.3m. Styk połączenia z częścią istniejącą należy uszczelnić 
i zaizolować, a zbędne elementy okładzin zewnętrznych, wykonane jako rozwiązanie tymczasowe na okres 
pomiędzy budową etapu I a etapu Ib, rozebrać. 
 
 
                                   

 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je 
jako ważne i wiążące.         
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